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UCHWAŁA NR 1/4/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 5 stycznia 2024 r.

w sprawie: uchwały Nr XLVI/260/2023 Rady Gminy Budziszewice z dnia 28 listopada 2023 r.  w 

sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Magdalena Budziarek

po rozpoznaniu w dniu 5 stycznia 2024 r. uchwały Nr XLVI/260/2023 Rady Gminy Budziszewice z 

dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,  

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 6 grudnia 2023 roku, działając na 

podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1325),

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70), w związku z załącznikiem Nr 3 do obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2024 r. (M.P.2023.1132),  stwierdza się nieważność uchwały Nr 

XLVI/260/2023 Rady Gminy Budziszewice z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych, w części obejmującej § 1 ust. 6 uchwały 

w zakresie stawki podatku od (przyczepy i naczepy), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (….), o dwóch osiach, z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, w przedziale nie mniej niż 33 ton do 

mniej niż 38 ton określonej w załączniku Nr 6 do uchwały w wysokości 834, 00 zł.  

UZASADNIENIE

Rada Gminy Budziszewice w dniu 28 listopada 2023 r. podjęła uchwałę Nr XLVI/260/2023 w 

sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Uchwała ta wpłynęła do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dnu 6 grudnia 2023 r. i była badana w trybie nadzoru na 

posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 5 stycznia 2024 r. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli 

prawidłowo zawiadomieni przedstawiciele Gminy Budziszewice, jednostka nie skorzystała również z 

uprawnienia do złożenia wyjaśnień. 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 24 stycznia 2024 r.
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Kolegium Izby zważyło co następuje: 

Badaną uchwałą Rada Gminy Budziszewice określiła stawki podatku od środków transportowych.  

W § 1 pkt 6 uchwały, odsyłającym do załącznika nr 6 uchwały ustanowiona została stawka podatku 

dla (przyczepy i naczepy), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (….), o dwóch osiach, z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne, w przedziale nie mniej niż 33 ton do mniej niż 38 ton w 

wysokości 834, 00 zł.  Określona w tej wysokości stawka podatku obniża minimalną granicę stawki 

podatku wynikającą z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie 

stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r., 

przewidzianego przepisem art. 12b ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, jako aktu 

aktualizującego stawki określone w załącznikach nr 1-3 do tej ustawy. Zgodnie z tym 

obwieszczeniem minimalna stawka podatku dla tej kategorii pojazdów i dla tego przedziału na rok 

2024 r. została ustalona w wysokości 876,40 zł. 

W ocenie Kolegium Izby Rada Gminy Budziszewice określając stawkę podatku dla wskazanych 

środków transportowych na poziomie niższym niż ustawowy w sposób istotny naruszyła art. 10 ust. 1 

pkt  6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w związku z załącznikiem Nr 3 do obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2024 r, co implikuje konieczność stwierdzenia 

nieważności badanej uchwały w części wskazanej w sentencji niniejszego rozstrzygnięcia 

nadzorczego. 

Częściowe stwierdzenie nieważności badanej uchwały w zakresie stawki podatku od (przyczepy i 

naczepy) określonej w załączniku Nr 6 uchwały stanowi minimalną ingerencję organu nadzoru w 

stosunku do treści uchwały i pozostaje bez wpływu na pozostały zakres jej regulacji. Kolegium 

wskazuje, że w zakresie objętym przedmiotowym rozstrzygnięciem, z mocy przepisu art. 20a ust. 1 

wymienionej wyżej ustawy, zastosowanie znajdą stawki obowiązujące w roku poprzedzającym rok 

podatkowy. Rozstrzygnięcie to wywiera bowiem skutek ex tunc, a zatem stawkę nim objętą należy 

traktować, jako nieuchwaloną. W przypadku zaś stwierdzenia nieważności uchwały podatkowej (w 

części lub w całości) w miejsce stawek, co do których orzeczono nieważność, w myśl przytoczonego 

przepisu obowiązywać będą stawki z roku poprzedzającego rok podatkowy. Jeśli jednak stawki 

minimalne wynikające z ww. obwieszczenia dla poszczególnych rodzajów pojazdów są wyższe od 

stawek uchwalonych przez Gminę na rok poprzedzający rok podatkowy - stosuje się odpowiednie 

stawki wynikające z obwieszczenia (ust. 2 art. 20a ustawy).

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                               Przewodniczący Kolegium  

                                                                                                     Prezes RIO w Łodzi 

                                                                                                Ryszard Paweł Krawczyk                                                      


